MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos

Relatério de Economia no Pregéo
Cadigo Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Pag 1 /

Licitagao: 60 / 2021

Produto/Lote

Unidade

Fornecedor

VIr. Licitagao

VIr. Proposta

VIr. Negociagao

Variagao
Proposta(%)

Variagao
Licitacao(%)

TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DE
AGUA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO,
LINHA PREMIUM, LATA COM NO MINIMO 3,6
LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA
ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAGAO/
REGISTRO NA ABRAFATI. PARA
CONSTRUCAO CIVIL, INDICADA PARA
SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS
(MADEIRA E METAIS) PREVIAMENTE
PREPARADAS. EXCELENTE COBERTURA, E
RESISTENTE A FUNGOS. RENDIMENTO 7 A
9M2 POR DEMAO POR LITRO, DEFACIL
APLICAGAO COM ROLOS DE LA OU
PINCEIS. SECAGEM PRIMEIRA DEMAO: AO
TOQUE 3HRS, ENTRE DEMAOS 6HRS E
24HRS PARA SECAGEM COMPLETA.
DILUIGAO 10 A 15% COM SOLVENTE
AGUARRAZ. OBS: PRODUTO EM
CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT
NBR 15494 E CLASSIFICADO CONFORME
NORMA ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.1.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

16.920,00

15.750,00

15.750,00

0,00

6,91

TINTA ACRILICA SEMI BRILHO, LINHA
PREMIUM (12 QUALIDADE), COR A DEFINIR
NO ATO DO PEDIDO, LATA COM NO MINIMO
16 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS
DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAGAO/
REGISTRO NA ABRAFATI. DE ALTA
QUALIDADE, SUPER LAVAVEL, INDICADA
PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNA DE
ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRILICA,
TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E
GESSO. TER BOA COBERTURA (A SECO).
DILUIGAO EM AGUA LIMPA, DE 10 A 15%,
RENDIMENTO: REBOCO 7 A 9M? POR
DEMAO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A
14M? POR DEMAO POR LITRO. SECAGEM:
AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMAOS
04HORAS E 24H PARA SECAGEM
COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA
COMPLETA.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

78.195,00

75.000,00

75.000,00

0,00

4,09

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WCO v'2015 04

Identificador: WC0O011101-745-CAZPRYHVZWGVDM-6 - Emitido por: MIKAEL FELIPE SPIESS

12/07/2021 08:28:48 -03:00




QUALIDADE), COR A DEFINIR NO ATO DO
PEDIDO, LATA COM NO MINIMO 16 LITROS,
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
VIGENTES. COM CERTIFICAGAO/REGISTRO
NA ABRAFATI. QUALIDADE, LAVAVEL,
INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E
EXTERNAS DE ALVENARIA, MASSA PVA OU
ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO,
FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA
COBERTURA (A SECO). DILUICAO EM AGUA
LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO:REBOCO
7 A 9M? POR DEMAO POR LITRO; MASSA
CORRIDA: 10 A 14M? POR DEMAO POR
LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA,
ENTRE DEMAOS 04HORAS E 24H PARA
SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA
CURA COMPLETA. OBS: PRODUTO EM
CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT
NBR 15079 E CLASSIFICADO CONFORME A
NORMA DA ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1.

EPP

MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS Pag 2 / 5
Compras e Contratos
Relatério de Economia no Pregéo
Cadigo Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1
Licitagao: 60 / 2021
Codigo :Produto/Lote Unidade ;Fornecedor VIr. Licitagao VIr. Proposta VIr. Negociagdo :Variagao Variagao
Proposta(%) Licitacao(%)

3 TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE UNIDADE {PORTO UNIAO COMERCIO E 46.622,40 28.000,00 28.000,00 0,00 39,94

PARA DEMARCAGAO VIARIA, COR A REPRESENTACAO EIRELI

DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM NO

MINIMO 18 LITROS, DE ALTA

PERFORMANCE E SEGUIR TODAS AS

NORMAS ESPECIFICADAS NA ABNT

(ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS

TECNICAS) E DA ABRAFATI(ASSOCIAGAO

BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTA).
4 TINTA ACRILICA FOSCA, LINHA PREMIUM (12 i UNIDADE i3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 21.082,00 20.000,00 20.000,00 0,00 5,13

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WCO v'2015 04

Identificador: WC0O011101-745-CAZPRYHVZWGVDM-6 - Emitido por: MIKAEL FELIPE SPIESS

12/07/2021 08:28:48

-03:00




MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos

Relatério de Economia no Pregéo
Cadigo Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Pag 3 /

Licitagao: 60 / 2021

Produto/Lote

Unidade

Fornecedor

VIr. Licitagao

VIr. Proposta

VIr. Negociagao

Variagao
Proposta(%)

Variagao
Licitacao(%)

TINTA ACRILICA FOSCA, LINHA PREMIUM (12
QUALIDADE) SUPER LAVAVEL,COR A
DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM NO
MINIMO 16 LITROS, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM
CERTIFICAGAO/REGISTRO NA ABRAFATI.
QUALIDADE, SUPER LAVAVEL, INDICADA
PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS
DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRILICA,
TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E
GESSO. TER BOA COBERTURA (A SECO).
DILUIGAO EM AGUA LIMPA, DE 10 A 15%,
RENDIMENTO:REBOCO 7 A 9M? POR DEMAO
POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M?
POR DEMAO POR LITRO. SECAGEM: AO
TOQUE 01HORA, ENTRE DEMAOS 04HORAS
E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120
HORAS PARA CURA COMPLETA. OBS:
PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A
NORMA DA ABNT NBR 15079 E
CLASSIFICADO CONFORME A NORMA DA
ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

34.584,00

33.600,00

33.600,00

0,00

2,85

TINTA ACRILICA FOSCA, LINHA PREMIUM (12
QUALIDADE), COR A DEFINIR NO ATO DO
PEDIDO, LATA COM 3,6 LITROS, DE
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
VIGENTES. COM CERTIFICACAO/REGISTRO
NA ABRAFATI. QUALIDADE, LAVAVEL,
INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E
EXTERNAS DE ALVENARIA, MASSA PVA OU
ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO,
FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA
COBERTURA (A SECO). DILUICAO EM AGUA
LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO:REBOCO
7 A 9M? POR DEMAO POR LITRO; MASSA
CORRIDA: 10 A 14M? POR DEMAO POR
LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA,
ENTRE DEMAOS 04HORAS E 24H PARA
SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA
CURA COMPLETA. OBS: PRODUTO EM
CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT
NBR 15079 E CLASSIFICADO CONFORME A
NORMA DA ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

6.404,50

5.200,00

5.200,00

0,00

18,81

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WCO v'2015 04

Identificador: WC0O011101-745-CAZPRYHVZWGVDM-6 - Emitido por: MIKAEL FELIPE SPIESS

12/07/2021 08:28:48

-03:00




MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS
Compras e Contratos

Relatério de Economia no Pregéo
Cadigo Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Pag 4 /

Licitagao: 60 / 2021

Produto/Lote

Unidade

Fornecedor

VIr. Licitagao

VIr. Proposta

VIr. Negociagao

Variagao
Proposta(%)

Variagao
Licitacao(%)

TINTA PISO A BASE DE RESINA ACRILICA,
ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA
APLICAGAO EM SUPERFICIES QUE
NECESSITEM DE GRANDE RESISTENCIA AO
TRAFEGO DE PESSOAS E AUTOMOVEIS,
COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA
COM 18 LITROS, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM
CERTIFICACAO/REGISTRO NA ABRAFATI.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

57.996,00

52.000,00

52.000,00

0,00

10,34

VERNIZ A BASE DE SOLVENTE, COR A
DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LINHA
PREMIUM, 3,6 LITROS, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM
CERTIFICACAO/REGISTRO NA ABRAFATI.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

11.411,20

10.800,00

10.800,00

0,00

5,36

VERNIZ A BASE DE AGUA, COR A DEFINIR
NO ATO DO PEDIDO, LINHA PREMIUM, 3,6
LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA
ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAGAO/
REGISTRO NA ABRAFATI.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

10.704,80

10.400,00

10.400,00

0,00

2,85

10

FUNDO IMPERMEABILIZANTE INCOLOR
LINHA PREMIUM (1° ) A BASE DE AGUA LATA
COM 18 LITROS, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT VIGENTES.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

8.124,90

7.800,00

7.800,00

0,00

4,00

11

SELADOR ACRILICO COR BRANCO. LATA
COM 18 LITROS, DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT VIGENTES.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

3.894,60

3.600,00

3.600,00

0,00

7,56

12

SOLVENTE AGUARRAS 5 LITROS;
COMPOSIGAO: HIDROCARBONETO
ALIFATICO, QUE POSSUI AMPLA CURVA DE
DESTILAGAO, MEDIA EVAPORAGAO.
PRODUTO PURO SEMI MISTURAS, IDEAL
PARA A DILUICAO DE ESMALTES
SINTETICOS E ALGUNS TIPOS DE VERNIZES
A BASE DE RESINA ALQUIDICA. E USADO
TAMBEM PARA A LIMPEZA DE
FERRAMENTAS DE PINTURA.

GALAO

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

27.699,00

27.000,00

27.000,00

0,00

2,52

13

VERNIZ POLIURETANO
MONOCOMPONENTE, POLI-PU-10 OU
SIMILAR, COM ALTO BRILHO, PRATICIDADE
NO NIVELAMENTO DURANTE A APLICAGAO
E COM PERFEITO ACABAMENTO FINAL.
LATA COM 4,2 LITROS; COR: INCOLOR A
LEVEMENTE AMARELADO. PARA
APLICAGAO EM ASSOALHOS DE MADEIRA
ESPECIALMENTE EM TACOS.

UNIDADE

3A MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
EPP

15.815,50

15.000,00

15.000,00

0,00

5,16

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WCO v'2015 04

Identificador: WC0O011101-745-CAZPRYHVZWGVDM-6 - Emitido por: MIKAEL FELIPE SPIESS

12/07/2021 08:28:48 -03:00




MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS Pag 5 / 5
Compras e Contratos
Relatério de Economia no Pregéo
Cadigo Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1
Licitagao: 60 / 2021
Codigo :Produto/Lote Unidade ;Fornecedor VIr. Licitagao VIr. Proposta VIr. Negociagdo :Variagao Variagao
Proposta(%) Licitacao(%)

14 TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DE UNIDADE :3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 10.999,00 8.500,00 8.500,00 0,00 22,72

SOLVENTE, COR A DEFINIR NO ATO DO EPP

PEDIDO, LINHA PREMIUM ( 1°QUALIDADE) ,

LATA COM NO MINIMO 3,6 LITROS, DE

ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT

VIGENTES. COM CERTIFICAGCAO/REGISTRO

NA ABRAFATI

Total Geral: 350.452,90 312.650,00 312650,00 10,79 10,79

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WCO v'2015 04

Identificador: WC0O011101-745-CAZPRYHVZWGVDM-6 - Emitido por: MIKAEL FELIPE SPIESS

12/07/2021 08:28:48 -03:00




