Compras e Contratos Relatório de Economia no Pregão Código Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Código	Produto/Lote	Unidade	Fornecedor	,	VIr. Proposta		Variação	Variação (A)
			~				Proposta(%)	Licitação(%)
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LINHA PREMIUM, LATA COM NO MINIMO 3,6 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI. PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDICADA PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS (MADEIRA E METAIS) PREVIAMENTE PREPARADAS. EXCELENTE COBERTURA, E RESISTENTE A FUNGOS. RENDIMENTO 7 A 9M² POR DEMÃO POR LITRO, DEFÁCIL APLICAÇÃO COM ROLOS DE LÃ OU PINCÉIS. SECAGEM PRIMEIRA DEMÃO: AO TOQUE 3HRS, ENTRE DEMÃOS 6HRS E 24HRS PARA SECAGEM COMPLETA. DILUIÇÃO 10 A 15% COM SOLVENTE AGUARRÁZ. OBS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15494 E CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.1.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	16.920,00	15.750,00	15.750,00	0,00	6,91
2	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, LINHA PREMIUM (1ª QUALIDADE), COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM NO MINIMO 16 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI. DE ALTA QUALIDADE, SUPER LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNA DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO: REBOCO 7 A 9M² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M² POR DEMÃO POR LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA. 120 HORAS PARA CURA COMPLETA.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	78.195,00	75.000,00	75.000,00	0,00	4,09

Compras e Contratos Relatório de Economia no Pregão Código Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Código	Produto/Lote	Unidade	Fornecedor	VIr. Licitação	VIr. Proposta	VIr. Negociação	Variação Proposta(%)	Variação Licitação(%)
3	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM NO MINIMO 18 LITROS, DE ALTA PERFORMANCE E SEGUIR TODAS AS NORMAS ESPECIFICADAS NA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ABRAFATI(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTA).	UNIDADE	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	46.622,40	28.000,00	28.000,00	0,00	39,94
4	TINTA ACRÍLICA FOSCA, LINHA PREMIUM (1ª QUALIDADE), COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM NO MINIMO 16 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI. QUALIDADE, LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO:REBOCO 7 A 9M² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M² POR DEMÃO POR LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA COMPLETA. OBS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15079 E CLASSIFICADO CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	21.082,00	20.000,00	20.000,00	0,00	5,13

Compras e Contratos Relatório de Economia no Pregão Código Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Código	Produto/Lote	Unidade	Fornecedor	VIr. Licitação	VIr. Proposta	VIr. Negociação	Variação Proposta(%)	Variação Licitação(%)
5	TINTA ACRÍLICA FOSCA, LINHA PREMIUM (1ª QUALIDADE) SUPER LAVÁVEL, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM NO MINIMO 16 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI. QUALIDADE, SUPER LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO:REBOCO 7 A 9M² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M² POR DEMÃO POR LITRO, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA COMPLETA. OBS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15079 E CLASSIFICADO CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	34.584,00	33.600,00	33.600,00	0,00	2,85
6	TINTA ACRÍLICA FOSCA, LINHA PREMIUM (1ª QUALIDADE), COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM 3,6 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI. QUALIDADE, LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO: REBOCO 7 A 9M² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M² POR DEMÃO POR LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA COMPLETA. OBS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15079 E CLASSIFICADO CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	6.404,50	5.200,00	5.200,00	0,00	18,81



Compras e Contratos Relatório de Economia no Pregão Código Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Código	Produto/Lote	Unidade	Fornecedor	VIr. Licitação	VIr. Proposta	VIr. Negociação	Variação Proposta(%)	Variação Licitação(%)
7	TINTA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES QUE NECESSITEM DE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO DE PESSOAS E AUTOMÓVEIS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LATA COM 18 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	57.996,00	52.000,00	52.000,00	······································	
8	VERNIZ A BASE DE SOLVENTE, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LINHA PREMIUM, 3,6 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	11.411,20	10.800,00	10.800,00	0,00	5,36
9	VERNIZ A BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LINHA PREMIUM, 3,6 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/ REGISTRO NA ABRAFATI.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	10.704,80	10.400,00	10.400,00	0,00	2,85
10	FUNDO IMPERMEABILIZANTE INCOLOR LINHA PREMIUM (1º) A BASE DE ÁGUA LATA COM 18 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	8.124,90	7.800,00	7.800,00	0,00	4,00
11	SELADOR ACRÍLICO COR BRANCO. LATA COM 18 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	3.894,60	3.600,00	3.600,00	0,00	7,56
12	SOLVENTE AGUARRÁS 5 LITROS; COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, QUE POSSUI AMPLA CURVA DE DESTILAÇÃO, MÉDIA EVAPORAÇÃO. PRODUTÓ PURO SEMI MISTURAS, IDEAL PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E ALGUNS TIPOS DE VERNIZES À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. É USADO TAMBÉM PARA A LIMPEZA DE FERRAMENTAS DE PINTURA.	GALAO	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	27.699,00	27.000,00	27.000,00	0,00	2,52
13	VERNIZ POLIURETANO MONOCOMPONENTE, POLI-PU-10 OU SIMILAR, COM ALTO BRILHO, PRATICIDADE NO NIVELAMENTO DURANTE A APLICAÇÃO E COM PERFEITO ACABAMENTO FINAL. LATA COM 4,2 LITROS; COR: INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO. PARA APLICAÇÃO EM ASSOALHOS DE MADEIRA ESPECIALMENTE EM TACOS.	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	15.815,50	15.000,00	15.000,00	0,00	5,16

Compras e Contratos Relatório de Economia no Pregão Código Cliente: 84 : 2021 : 60 : 1

Código	Produto/Lote	Unidade	Fornecedor	VIr. Licitação	VIr. Proposta		Variação Proposta(%)	Variação Licitação(%)
14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTE, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, LINHA PREMIUM (1°QUALIDADE), LATA COM NO MINIMO 3,6 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. COM CERTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ABRAFATI	UNIDADE	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	10.999,00	8.500,00	8.500,00	0,00	22,72
			Total Geral:	350.452,90	312.650,00	312650,00	10,79	10,79